Fica prorrogado o prazo de vigência contratual para mais 12 (doze) meses, a fim 
de que a prestação de serviços na forma contratada vigore de 1º de dezembro de 
2025 à 30 de novembro de 2026. 

3. DO VALOR 

3.1. Pelos serviços prestados, a CONTRATANTE passará a pagar à CONTRATADA 
a importância global de R$ 64.163,76 (sessenta e quatro mil cento e sessenta e 
três reais e setenta e seis centavos), tendo em vista a aplicação do índice de 
reajuste (INPC IBGE), acumulado para os últimos 12 (doze) meses, consoante 
Cláusula 5.1. do primitivo contrato e demais cânones e preceitos aplicáveis à matéria. 

3.2. A CONTRATADA declara expressamente estar de acordo com o percentual de

[...]

atualização contratual aplicado no presente aditamento, comprometendo-se a cumprir 
rigorosamente os termos contratuais. 

4. DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO 

4.1. O pagamento do objeto deste aditamento (item 3.1. supra), será efetuado em 12 
(doze) parcelas fixas e mensais no valor de R$ 5.346,98 (cinco mil trezentos e 
quarenta e seis reais e noventa e oito centavos),  cada uma, vencível até o dia 10 
(dez) do mês subsequente à prestação dos serviços, mediante a entrega das 
competentes notas fiscais/faturas. 

4.2. Conforme Decreto Municipal nº 3.435/2022 e conforme Instrução Normativa RFB